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Nr 914

Av herr Lundberg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 100, 
med förslag till förordning om mervärdeskatt, m. m.

(Lika lydande med motion nr 1174 i Andra kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 100 med förslag till förordning om mervärde­
skatt ingår ej något förslag till omläggning av de i dag utgående punktskatterna. 
Att inarbeta dessa i mervärdeskatten skulle medföra en höjning av uttagsprocen- 
ten med 0,7. En sådan höjning skulle inbringa något mer än de ca 400 milj. kr., 
som i dag belastar de punktbeskattade varorna.

Under allmänna motionstiden 1968 väcktes de likalydande motionerna I: 652 
och II: 814 med hemställan att riksdagen måtte vidtaga sådana åtgärder att, 
vid behandling av den i finansplanen förutskickade propositionen om mervärde­
skatt, de synpunkter beaktas som i denna motion framförs beträffande punkt­
skatterna. Motionerna innehåller en utförlig motivering varför punktskatterna 
nu vid omläggningen till mervärdeskatt bör avskaffas.

En huvudpunkt är värd att särskilt framhålla, och jag tillåter mig därför att 
upprepa den:

En överflyttning av beskattningen från en uppbördsform till en annan innebär 
icke något ökat totalt skatteuttag.

Näringslivets organisationer, både de direkt berörda branschorganisationerna 
och de centrala organisationerna, har samstämmigt begärt att punktskatterna nu 
slopas. Ur argumentsamlingen kan anföras

att beskattningen leder till en snedvridning av konkurrensförhållandena, 
att gränsdragningssvårigheterna förorsakar en administrativ belastning, 
att svensk industri, som tillverkar punktbeskattade varor, får en försvagad kon­

kurrenskraft genom att en naturlig utveckling på hemmamarknaden hämmas, och 
att den ökade resetrafiken gjort det mer angeläget än någonsin att slopa punkt­

skatterna för att inte stimulera till inköp utomlands och på båtar och flyg i utrikes 
trafik.

Under åberopande av vad som ovan anförts hemställer jag,
att riksdagen måtte besluta att förordningarna om den sär­

skilda varuskatten på choklad- och konfektyrvaror och på tek­
niska preparat, försäljningsskatten på guldsmedsvaror och knutna
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mattor samt pälsvaruskatten upphör att gälla från den 1 janu­
ari 1969,

att uttagsprocenten för mervärdeskatten fastställes till 10,7 % 
i stället för i propositionen föreslagna 10%, vilket motsvarar 
ett pålägg av 12 % i stället för beräknade 11,1 %, samt 

att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till härför er­
forderliga ändringar i författningstexten.

Stockholm den 23 april 1968
Roland Lundberg (h)


